ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

АДМИНИСТРАЦИИ КУМЫЛЖЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 1  ИМЕНИ  ЗНАМЕНСКОГО А.Д.

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31.08.2023                                          ст. Кумылженская                                                  №

О создании бракеражных комиссий

на 2023-2024 учебный год

В целях осуществления контроля над организацией питания школьников,

соблюдения технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента

продуктов питания школьной столовой, на основании норм СанПиНа при организации

питания п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию в МКОУ Кумылженской СШ №1 в следующем

составе:

• председатель комиссии: Донецкова И.А., школьный фельдшер;

• член комиссии:  Харкина Е.С.,  социальный педагог;

• член комиссии: Шумаева М.А., повар (по согласованию).

2. Создать бракеражную комиссию в Никитинском филиале МКОУ Кумылженской

СШ №1 в следующем составе:

• председатель комиссии:  Горкушенко Т.А., ответственный за питание;

• член комиссии:  Коваль И.Ю.,  методист по УВР

• член комиссии: Крохалева В.Ю., повар (по согласованию).

3. Членам комиссий:

• ежедневно снимать пробы приготовленной пищи;

• контролировать выход порционных блюд;

• осуществлять контроль за соблюдением качественного рационального

питания;

• следить за соблюдением меню, сроком реализации и качеством продуктов;

• проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой;

• проводить регулярное взвешивание порций;

• вести бракеражные журналы, а также следить за санитарно-гигиеническим

состоянием школьной столовой

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МКОУ Кумылженской СШ № 1                      Ляховая М.В.

С приказом ознакомлен  (подпись, расшифровка, дата ознакомления):